REQUERIMENTO N.º 36/2020
Ementa: Informação sobre manutenção de bueiro localizado na Avenida Independência.
SENHORA PRESIDENTE
NOBRES VEREADORES
O vereador EDSON SECAFIM, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer de Vossa Excelência após aprovação em Plenário que, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

01)- Há previsão para a realização de manutenção do bueiro localizado na Avenida Independência defronte ao imóvel nº 489?
02)- Em caso afirmativo, para quando está prevista?
03)- Em caso negativo, existe a possibilidade de se incluir a manutenção no cronograma de serviços da Municipalidade? Enviar cópia do cronograma de serviços.
Justificativa:
O bueiro está sujo, entupido e com risco de desabar, pois está localizado defronte a um estacionamento comercial e com o grande fluxo de veículos que entram e saem no local diariamente, aumenta o risco de acontecer um acidente ou incidente.
      Valinhos, aos 09 de Janeiro de 2020
             EDSON SECAFIM

             VEREADOR
              Progressistas